

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: region (provinces, Prussia, etc.), subscription type (annual, half-year, quarterly), and price in zloty and cents.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przesyłki pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nad-... Listy reklamacyjne nie przyjmują się.

Redakcyjnym nadawcom Redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja 'Nowej Reformy' i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja 'Nowej Reformy'... C. k. krakowski koncesjonowane biuro (Shterstern) plac Maryski dom p. Czyciela.

Nasi nieobecni.

Paryski Figaro zamieścił niedawno, a niektóre pisma polskie powtórzyły, opis życia dwóch polskich rodzin magnackich w Paryżu. Gdyby polski dziennik pisał — możnaby nie dać wiary tym obrazom szalonego zbytku. Ale Francuzi, a zwłaszcza Paryżanie, tak są oswojeni z widokiem takich wspaniałości, że skoro dziennik paryski z podziwem i entuzjazmem o zbytkach owych dwóch rodzin pisze, to już w tem musi chyba być prawda.

Gdzie ich udział w ciężkiej pracy nad ekonomicznym odrodzeniem Galicji, która dla braku sił ekonomicznych nie może w części nawet spełnić ważnego narodowego zadania, jakie jej skutkiem szczęśliwszego stosunku do politycznego przypadku? Gdzie ich ślad w jakimkolwiek patriotycznym działaniu zagranicą, gdzie swemi ogromnymi zasobami materialnymi mogłyby sprawić polskiej przez wpływ na opinię publiczną ogromne oddziaływanie?

liardów. Z tem obliczeniem zgadza się także preliminarz wydatków na pokrycie francuskiego długu państwowego. Pożyczki na cele wojskowe francuskie nawet w wysokości 8,593 milionów franków, nie dają zupełnego pojęcia o długach, jakie zaciągnęła Francja na ten cel, istotnie bowiem pożyczka znaczniejsza. Lepiej zatem wziąć tu pod rozwagę sumy wydawane na procenta i umorzenie długu państwowego.

Jakie straty te nałożyłyby nowe podatki, wykaże następny. Tutaj zaznaczymy jeszcze, że nowe długi w kwocie około 30 miliardów marek — na wypadek gdyby w wojnie brały udział cztery mocarstwa, spowodowałyby na długi czas podwyższenie hypotecznej stopy procentowej i zupełny upadek rolnictwa...

się będzie, nie będzie mógł zadośćuczynić wymaganiom ks. Bismarka bez obawy o wywołanie u siebie przewrotu rewolucyjnego. Co potem nastąpi, przewidzieć łatwo. Winę całą zwał na Francję. Ks. Bismark przegodził się już do tego fortelu, gdy nazwisko Derouléa umieścił obok nazwiska ministra wojny. Zjawia się zaraz oświadczenia, że Deroulé jest podstawnym agentem ministra i posypią się następnymi już otwarte oświadczenia berlińskiej kancelarii dyplomatycznej o tem, że polki może być utrzymywany tylko pod warunkiem dymisyonowania generała Boulanger'a.

Przyszła wojna w liczbach.

Pod takim tytułem ogłosił były minister austriacki, a głośny ekonomista i mąż stanu dr. Albert Schäffle bardzo zajmujące wojenne i finansowo-statystyczne studjum w czasopiśmie 'Zeitschrift für die gesammte Staatswissenschaft', które to studjum wydano następnie w osobnej odbitce.

Z powodu ostatniej wojny Niemcy nie potrzebowali zaciągać pożyczki państwowej, uzyskali bowiem pieniądze na spłacenie długów, na utworzenie funduszu inwalidów (który przy wydatkach 27 mil. marek, przynosi 1 1/2 mil. marek nadwyżki z procentów), na budowę fortei i t. d.

Z dzienników rosyjskich. (O sytuacji politycznej). Aresztowania w Strasburgu i w prowincjach anektowanych przez Niemcy, zaznaczyła także prasa rosyjska. Now. Wremia powiada, że aresztowania rzeczono usprawiedliwiają się wykrytymi stosunkami francuskiej ligi patriotycznej z mieszkańcami prowincji niemieckiej.

W ostatnich czasach stawiano sobie nieraz pytanie, jakiego pretekstu użyje ks. Bismark do wypowiedzenia wojny Francji, zachowującej się tak takownicie i z taką godnością. Wszystkie pojmywali, że osoba Boulanger'a na stanowisku ministra wojny nie jest dostatecznym powodem do zerwania, niemniej, że niemożliwym jest katogoryczne żądanie rozbrojenia Francji.

FUNDACYA MOJEJ BABKI.

OPOWIADANIE Z PAPIEROW FAMILIJNYCH WJĘTE przez Jana Zacharyastewicza. (Ciąg dalszy.) Przy obiedzie na pierwszym miejscu zasiadł gość najznakomitszy. Był to człowiek niskiego wzrostu z brzuchem spiczastym. Twarz miał bezwzględnie, tylko po bokach miał krótkie bakenbarty. Na matym nosie siedziały złote okulary, które ustawnie nie poprawiał. Ubrany był w frak ciemnego koloru z k-inierzem złotem haftowanym.

wego języka postępowali się innem słowianiskim narzeczem w sprawach z mieszkańcami. W domu naszym mówili wszyscy po niemiecku, bo ojciec i matka już nieco władali tym językiem. Byliśmy więc, jak to mówią, na niemieckim kaszaniu. Z sąsiadów, którzy ojca często nawiedzali, mało kto przyjechał. Takie zebrała często się powtarzały. Zaden urzędnik cesarski, wysłany na jakąś sprawę, nie minął naszego dworu. Ojczym już w progu witał go po niemiecku, sadzał d. stołu i stawał przed nim butelki z winem. Niemiec jadł i pił za trzech, a często nawet wygrywał w karty.

Przy jednej z tych uczty wesolych zauważył któryś z gości, dla czego tutejsza kaplica nosi nazwę pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego? Jeżeli mieszkańcom dworu tak dobrze się powodzi, jeżeli radość i wesela gości ustawicznie na ich twarzach, dla czegoż prosić Boga, aby się to przemieniło?... Dla czegoż zamiast być Bogu wdzięcznym za to, co dał, prosić go, aby napowrót odebrał? Jest to niepotrzebna lętnactwa Boga i mogłyby za to srogo ukarać...

zwaną św. Józefa na cześć cesarza, a Meklemburyk był za patronem króla Fryderyka, który tak wielkie dobrodziejstwo wyrządził Rzeczypospolitej, zajmując część jej ziem i taskawie w posiadanie. Długo toczyła się wesoła sprzeczka o nazwę świątyni, aż wreszcie stanęło na tem, aby żądniemu świętemu nie ubliżyć i świątynię „Wszystkim Świętym” poświęcić. Matka oponowała temu, ale ojczym umiał ją przekonać, ile razy tego potrzebowało. Wyznał się usmiechem, że takie godło świątyni bardzo mu się podoba, gdyż okazuje pewną ogledność dyplomatyczną służenia wszystkim, a nie jednemu.

Pewnego dnia otrzymał sprzedawca i pieniądze do kas, aby wszystko zbroże sprzedać i pieniądze był Wiednia przysłać. Do tego listu dołączony był dla mnie bilecik abym na weselu moich siostr przjechał. Pieniądze na podróż miałem wziąć od arendarza. Uczciwość mnie to i za dziesięć dni byłem już w Wiedniu. Oto co mi powiedział matkę tutaj zastałem, sprawiło na mnie jakiegoś wrażenie. Były to jakieś niemieckie prapradziadki, hofratowe i inne niemieckie prapradziadki, Niemcy w perukach, zasudworskie dwuwłoki, podrygiwali suchymi nogami szneci jak zwanie, aż mi się śmiać chciało. Mówiwo po niemiecku lub po francusku. Ojczym z jaupo niemiecku na kłapie fraka, kłaniał się wszystkim i tancował koło nich. Aż się rumienił z wielkiego szczęścia, że im daje jeść i pić za polskie pieniądze. Matka wśród tego towarzystwa wyglądała zmęczona, i znacznie się postarzała. Znikł z jej twarzy ów anielski uśmiech, z jakim dawniej za życia nieboszyckiego ojca na nas patrzała. Nowymowny jakiś smutek ścisłał moje serce. Wkrótce poznałem moich przyszłych szwagrow. Jednym był niemiecki baron, właściciel zamku gdzieś nad Dunajem, który tymczasowo piastował rangę kapitana w wojsku cesarskim. Drugi był Prusakiem i tytułował się także baronem, posiadającym jakiś dobra nad morzem Bałtyckiem. Siostry były rozpromienione i szczęśliwe nad miarę. Mówiły wiele o balach dworskich, na które wprowadzić je mają przyzwołe mężowie. (D. c. n.)



w niedzielę zaś żona Rozalia z Niedzielskich, licząca zaledwie 32 lat... Wskutek zasp śnieżyżny...

Sokoł lwowski święcił dnia 25 b. m. dwudziestolecie rocznicę swego i-tulenia. Wydział Towarzystwa postanowił uczcić ją...

Zapiski policyjne. W policyi złożono pierścienie złoty z turkusem, znalezione w sobotę w gmachu teatralnym i pięć kluczy na kłeczkę...

Straż policyjna aresztowała Kadulskiego Stanisława z Lanckorony za sprzedawanie fałszywych kłeczek na redutę. Zabdyra Józefa ze Strzyszowa za kradzież...

Z Nowego Targu otrzymałmy dwa pisma, spowodowane korespondencją z nad Dunajca... 38 N. Reformy zatwierdzonego...

Opisując skład wydziału powiatowego zdrażda korepondent zup-tną nieujamność ustawy o reprezentacji powiatowej...

Fakt m jest, że prezes i zastępca nastąpił jeszcze przed przybyciem rady Wydziału krajowego...

Nie wątpimy, że korespondent nasz, o stosunkach tamtejszych dobrze poinformowany i najzupełniej wiarygodny...

Z Ropczyc. (Koresp. N. Ref.) Znowu trzeba się żalić na opieszale doręczanie listów w Krakowie...

W Oświęcimiu w sobotę na dochód straży ogn. odbyła się w kasyjne zabawa tańcująca...

Królowa włoska reporterka. Na ostatnim balu dworskim w Rzymie przedstawiła królowi kilku dziennikarzy...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Mianowania. Krajowa dyrekcya ska-bu zamianowała asystenta rachunkowego Piotra Langa...

W czwartek: Czwarte abscamentowe przedstawienie: „Paryżanin”, komedia w trzech aktach Edmunda Gondinetta...

W sobotę: „Larik”, tragedia w 5 aktach z motywów dziejowych przez Jana Gadomskiego...

W nauce: „Lilla Weneda” na benefis p. Kałufyńskiej. „Nie wypadła” przez Wołkowskiego i Kotarbińskiego...

W konkursie ogłoszonym przez redakcyę Biblioteki Warszawskiej na „obraz historii literatury polskiej w wieku XVII”...

Pierwszeństwo do nagrody będzie mieć to dzieło, które prócz nowych rezultatów, odznacza się będzie dokładnością zbadania najważniejszych faktów...

Wiedza, dnia 20/2. Obligi dlugu państwa. Renta austr. papierowa ab 16% za str. 100 78 20 78 25...

Wiedza, dnia 20/2. Obligi dlugu państwa. Renta austr. papierowa ab 16% za str. 100 78 20 78 25...

Obligacje Korony Węgierskiej. Renta złota na 1000 str. za str. 100 86 70 96 85...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Dział ekonomiczny.

Towarz. kredytowe rękodzielników i przemysłowców w Krakowie miało w roku ubiegłym obrót kasowego w przychodzie i rozchodzie po 1,641,382 złr.

W rachunku zysków i strat wynosił przychód się kwota administracji własności, podatki rządowe zysk wynosił zatem 4,833 złr.

Oferty na roboty ziemne pod kolej obwodową w Krakowie rozpisano właśnie koleją Północną...

Targ na zboże. Kraków dnia 22 lutego. Na dzisiejszym targu notowano: Ceny za 100 kilogr. netto...

Jakiś korespondent z Krakowa donosi do Wier Alty Zig o rewizjach, jakie policyja pruska miała odbyć...

Ostatnie wiadomości.

Wnosząc z nadeszłych telegramów do rozmaitych dzienników, widoczna jest w Petersburgu rosyjska obawiała się przedwzrostkiem zatargu niemiecko-francuskiego...

Na Austryę więc uderzają dzienniki rosyjskie. Now. Wremia uważa jednogłośnie przyjęcie przez Sejm węgierski kredytu na uzupełnienie zapasów obrony krajowej...

Budapeszt, 22 lutego. Deputacya kwotowa przyjęła bez zmiany nuncyum, wypracowane przez członka deputacyi austriackiej...

Berlin, 22 lutego. Wyборы do parlamentu niemieckiego znakomity. Szczęśliwie dane świętne. Ogólna w mieście radość...

Wiedeń, 22 lutego. W tutejszych politycznych sferach przeżawa przekonanie, że Rosya chce za pomocą najnowszysch oświadczeń...

Berlin, 22 lutego. O ile dotychczas wiadomy jest wynik wyborów, uderza przedwzrostkiem to, że przyczyniły się one do wzmocnienia najskrajniejszych żywiołów...

Berlin, 22 lutego. Nordd. Allg. Zig. twierdzi, że połączenie jest również pomorem jak poprzednie, gdyż dzienniki francuskie zajmują się agitacyją wyborną...

Paryż, 22 lutego. Panuje tu powszechne zyczenie, aby wybory do parlamentu w Niemczech raze utraciłyby Niemcy pozór do rozsiewania wieści wojennych...

Sofia, 22 lutego. Policya odkryła nowe spiski, podniecane z zagranicy, a skierowane przeciw rządowi. Uwieszono kilka osób.

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Władze dzisiaj prasie wielką przystogą, opis kilka ze świętejszych tuale. Królówi pro, ozyoya ta przy-pada snad do gustu...

Table with financial data for Kraków, including exchange rates and prices for various goods like flour, oil, and sugar.

Table with financial data for Warszawa, including exchange rates and prices for various goods like flour, oil, and sugar.

Table with financial data for Wiedeń, including exchange rates and prices for various goods like flour, oil, and sugar.

Table with financial data for Obligacje In demnizacyjne, listing various bonds and their values.

Table with financial data for Obligacje Pierwszeństwa Kolei, listing railway bonds and their values.

